ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SAÚDE DO NOROESTE DO PARANÁ - NOROSPAR
- Certificado de Utilidade Pública Municipal n.º 146/2005.

- Certificado de Utilidade Pública Estadual Lei nº 15.561 de 29/06/2007.
-Entidade Filantrópica conforme portaria n.º 734 de 11 de agosto de 2020.

- Referência Regional Materno-Infantil.
-Residências Médica reconhecida pelo MEC.

Avenida Ipiranga, nº. 3.883  Centro| CEP: 87.501-310| Umuarama  PR
Home page: www.norospar.com.br

Fone: (44) 3621-1299

1º RETIFICAÇÃO  EDITAL PARA O PROCESSO DE
RESIDÊNCIA MÉDICA  002/2025

A Associação Beneficente de saúde do Noroeste do Paraná  NOROSPAR em conformidade com a

Comissão de Residência Médica  COREME torna público, a seguinte Retificação dos Programas

com Entrada Direta supracitado.

Portanto, o art. 2°, passará a conter a seguinte redação:

2. DOS PROGRAMAS, VAGAS
2.1 PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA

Os demais itens de citado edital permanecem inalterados.

Umuarama, 20 de agosto de 2025.

Dr. Ezequiel Mattei
Coordenador da COREME/NOROSPAR

ESPECIALIDADES VAGAS PARA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADAS

AOS
CANDIDATOS

NEGROS E COM
DEFICIÊNCIA

DURAÇÃO
DO PRM

ANESTESIOLOGIA 02 - 3 anos
CLÍNICA MÉDICA 02 - 2 anos
CIRURGIA GERAL  02 - 3 anos
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA  03 1 3 anos
MEDICINA DE FAMILIA E
COMUNIDADE

02 - 2 anos

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 02 - 3 anos
PEDIATRIA 03 01 3 anos